Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência

Casa dos Conselhos Rua Maria Helena 110, Centro Carapicuíba – SP, Contatos 11-4185-3772

RESOLUÇÃO CMPCD Nº 03 DE 13 DE MARÇO DE 2013

Composição das Comissões Temáticas

permanentes do CMPcD.

CONSIDERANDO que O CMPCD - CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA, órgão superior de deliberação colegiada, instituído pela
Lei Municipal nº. 2.907 de 21/09/2009, de caráter permanente e de composição
paritária entre governo e sociedade civil;

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CMPCD, em

reunião ordinária realizada no dia 13 de Março de 2013,

RESOLVE:

Artigo 1º - Compor a Comissão de Políticas Públicas, que passa a ser
integrada pelos seguintes Conselheiros representantes dos órgãos e
organizações a seguir:

a) Marco Antonio Bonini, conselheiro representante das Entidades e
Organizações Sociais – Associação Projeto Oficina.

b) Fabiana Feitosa da Silva, conselheira representante das Entidades e
Organizações Sociais - Associação Beneficente Cisne.

c) Vanda Maria Brandão Ono, conselheira representante da Secretaria
Municipal da Educação.

d) Tatiane Patrício Nascimento da Silva, conselheira representante da
Secretaria Municipal da Educação.

e) Claudete Aparecida Jovino da Silva, conselheira representante da Secretaria
Municipal da Saúde.

f) Simone Alves Ferreira dos Santos, conselheira representante dos Pais.

Artigo 2º - Compor a Comissão de Visitas: que passa a ser integrada pelos
seguintes Conselheiros representantes dos órgãos e organizações a seguir:

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência

Casa dos Conselhos Rua Maria Helena 110, Centro Carapicuíba – SP, Contatos 11-4185-3772

a) Dionéia da Silva Tozzi, conselheira representante da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.
b) Kéti Sueli Rodrigues, conselheira representante das Entidades e
Organizações Sociais - Casa Maria Maia.

c) Romilda Célia Carriel, conselheira representante dos Pais.

d) Edileusa Souza da Silva, conselheira representante da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação.

e) Josias Cavalcante Neves, conselheiro representante da Secretaria de Obas.

Artigo 3º - Compor a Comissão de Normas: que passa a ser integrada pelos
seguintes Conselheiros representantes dos órgãos e organizações a seguir:

a) Elizabeth Fátima de Oliveira Timóteo, conselheira representante de
Entidades e Organizações Sociais – Associação de Pais e Amigos
Excepcionais - APAE.

b) Jair Vieira de Mello, conselheiro representante da Secretaria de
Administração Geral.

c) Maria Luzinete L. da Rocha, conselheira representante das Entidades e
Organizações Sociais – Fraternidade Cristã de Pessoas com Deficiência - FCD.

d) Marcos da Silva Matos, conselheiro representante Secretaria de Assistência
Social e Cidadania - SASC.

Carapicuíba, 12 de Abril de 2013.

Marcos da Silva Matos

Presidente CMPCD